
 

 

UCHWAŁA NR II/12/2024 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia oraz 

w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 609), oraz 97 ust. 1, 1a i 5 ustaw z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze 

zm.) Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

w mieszkaniach treningowych lub wspomaganym. 

§ 2. Miesięczna odpłatność za pobyt w o schroniskach dla bezdomnych naliczana jest w następujących 

wysokościach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie w 

stosunku do kryterium dochodowym określonym w art. 8 ust.1 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, wyrażony 

w % 

Miesięczna opłata za pobyt wyrażona 

jako % dochodu świadczeniobiorcy 

do 100% do 30% 

powyżej 100% do 130% powyżej 30% do 60% 

powyżej 130% do 160% powyżej 60% do 70% 

powyżej 160% do 200% powyżej 70% do 80% 

powyżej 200% powyżej 80% do 90% 

§ 3. Miesięczna odpłatność za pobyt w o schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi naliczana 

jest w następujących wysokościach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w 

rodzinie w stosunku do kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej, wyrażony w % 

Miesięczna opłata za pobyt wyrażona jako 

% dochodu świadczeniobiorcy 

do 100% do 50% 

powyżej 100% do 130% powyżej 50% do 60% 

powyżej 130% do 160% powyżej 60% do 70% 

powyżej 160% do 200% powyżej 70% do 80% 

powyżej 200% powyżej 80% do 90% 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 25 czerwca 2024 r.

Poz. 3136



§ 4. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia innym niż schronisko dla osób bezdomnych 

i schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

naliczana jest w następujących wysokościach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w 

rodzinie w stosunku do kryterium dochodowym określonym 

w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej, wyrażony w % 

Miesięczna opłata za pobyt wyrażona 

jako % dochodu świadczeniobiorcy 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 130% do 60% 

powyżej 130% do 160% powyżej 60% do70% 

powyżej 160% do 200% powyżej 70% do 80% 

powyżej 200% powyżej 80% do 90% 

§ 5. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu wspomaganym. 

2. W przypadku, gdy pobyt w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

oblicza się proporcjonalnie, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

3. Odpłatność ustalona zgodnie z § 2 - § 4 nie może być wyższa niż koszt pobytu w ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu wspomaganym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/303/2018 z dnia 30 maja 2018r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3136



UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej z dnia 28 lipca 2023r. wprowadziła zmianę funkcjonującego 

nazewnictwa mieszkań określonych jako „chronione” i zmianę ich formuły. Nazwa „mieszkanie chronione” 

zastąpiona została nazwą „mieszkania treningowe i wspomagane”, które stanowią odrębne formy wsparcia. 

Mieszkania te funkcjonujące na gruncie ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, są formą pomocy 

wspierające te osoby w codziennym funkcjonowaniu i nie stanowią zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych osób 

i rodzin. Udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy 

o charakterze obowiązkowym, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej. Osoby korzystające 

z pomocy w formie schronienia posiadają własne dochody, występuje więc konieczność określenia przez Radę 

Gminy zasad odpłatności za korzystanie z pobytu w ośrodkach wsparcia, gdyż osoby te powinny ponosić 

odpłatność za pobyt według ustalonych zasad. W myśl art. 97 ust. 5 w/w ustawy Rada Gminy w drodze 

uchwały ustala w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach treningowych i wspieranych. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały 

jest w pełni uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3136


		2024-06-25T11:27:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




